
 

1 
 

Roma, 28/07/2023 

prot.  vedere segnatura 
Atti 
Sito 

DSGA 
 
OGGETTO: Modifica al P.A. e.f. 2023. ASSUNZIONE IN BILANCIO somma riferita al progetto PNRR 

PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178.  

Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli 

animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR.  

Linea di investimento M4C1I2.1 - Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del 

personale scolastico. 

Codice avviso M4C1I2.1-2022-941 

Codice progetto M4C1I2.1-2022-941-P-3813 

Codice CUP C84D22001880006 

Titolo progetto: “Animatore digitale: formazione del personale interno” 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
-VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato»; 

-VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 

-VISTO il DPR 275/99; concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 

-VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

-TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 

25, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della L. n. 107/2015 e dagli articoli 3 e 44 

del succitato D.I. n. 129/2018;  

-VISTA la Legge 241/1990; 

-VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165;  

-VISTA la Circolare n. 2 dell'11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica;  

-VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.110 del 26/10/2022 di approvazione del PTOF d’istituto per il triennio 

2022/2025;  

-VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 6 del 30/01/2023 di approvazione del PROGRAMMA ANNUALE E.F. 

2023; 

-VISTO l’Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178; 

-VISTO il progetto dal titolo “Animatore digitale: formazione del personale interno”, inoltrato da questa 

Amministrazione sulla piattaforma FUTURA in data 05/11/2022 e assunto al protocollo di questa scuola con 

prot. n°6365 del 28.07.2023; 

 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

I.C. SAN VITTORINO - CORCOLLE 
Via Spinetoli, 96 - 00132 - ROMA 

062203507-fax062203507 

e-mail rmic8cn00v@istruzione.it pec rmic8cn00v@pec.istruzione.it  

codice univoco fatturazione elettronica: UF1ZLY 
C.F. 97616430589  C.M. RMIC8CN00V 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO SAN VITTORINO-CORCOLLE
C.F. 97616430589 C.M. RMIC8CN00V
A09P224 - I.C SAN VITTORINO CORCOLLE

Prot. 0006367/U del 28/07/2023 12:37VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto

mailto:rmic8cn00v@istruzione.it
mailto:rmic8cn00v@pec.istruzione.it


 

2 
 

-VISTA la lettera di autorizzazione prot. n° 24917 del 27.02.2023, assunta al protocollo di questa scuola con n°6366 

del 28.07.2023; 

-VISTO l’art. 6 bis della L. 241/90, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del procedimento 

in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto 

(anche potenziale); 

 

DECRETA 

  

l’assunzione e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2023 dei fondi relativi al Progetto PNRR 

“Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali”, di cui alla Legge 178/2020 art. 1 c. 512, Decreto MI 11 222/ 

2022, art. 2. Linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” di cui alla Missione 4-Componente1- del PNRR 

 (Codice avviso/decreto M4C1I2.1-2022-941).  

Codice progetto M4C1I2.1-2022-941-P-3813. Codice CUP C84D22001880006. Lettera di autorizzazione prot. 

n° 24917 del 27.02.2023, assunta al protocollo di questa scuola con n°6366 del 28.07.2023. 

 

Linea di 

investimento 

Codice 

Identificativo 

progetto 

Titolo progetto 
Importo autorizzato 

progetto 

M4C1I2.1 
M4C1I2.1-2022-941-

P-3813 

Animatore digitale: formazione del 

personale interno 

€ 2.000,00 (oneri 

inclusi) 

 

Il finanziamento relativo al progetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02  

– “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione 

europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma  

annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività  

A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) – PNRR “Didattica digitale  

integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale” – Progetto in essere 

“Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 2022-2024” - CUP: ____________________”, dove 

dovrà essere riportato il codice CUP. Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa  

Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 

 

Il presente atto viene trasmesso al DSGA che è autorizzato a predisporre la relativa assunzione al 

Programma annuale 2023 ed i correlati atti contabili e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di 

competenza. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Caterina Biafora 
Firmato digitalmente ai sensi del CAD  

e norme connesse 


